
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

БОЕРЫК 

п.г.т. Уруссу № 166 «13» мая 2015г. 

О проведении «Единой декады ГТО» в общеобразовательных учреждениях 

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 06.05.2015г. № исх.-110/15 «О «Единой декаде ГТО» и с целью 
популяризации ГТО среди обучающихся, приказываю: 

1. Провести с 15 по 25 мая 2015 года в общеобразовательных учреждениях 
«Единую декаду ГТО» в рамках Фестиваля Комплекса ГТО, посвященного 70-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее - Декада). 
2.Закрепить площадки тестирования на базе общеобразовательных организаций: 
МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ», МБОУ «Ютазинская СОШ», МБОУ 
«Каразирекская СОШ», МБОУ «Байрякинская СОШ»; МБОУ ДОД ФСН 
ДЮСШ «Олимп» (по согласованию) Приложение 1. 
3. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственными 
при проведении Декады, 
- классных руководителей 5-8 классов за прием заявлений от родителей на 
обработку персональных данных детей и за регистрацию в автоматизированной 
информационной системе ГТО (далее - АИС ГТО); 
- учителей физической культуры за формирование коллективной заявки, 
графика сдачи нормативов по закрепленным площадкам тестирования, 
подготовки протоколов на каждый вид спорта. 
4. Утвердить состав судейской коллегии для приема сдачи нормативов на 
закрепленных площадках тестирования. (Приложение 2) 
5. Провести на базовых площадках тестирование нормативов ГТО по графику 
(Приложение 3). 
6. Руководителям образовательных учреждений: 
-обеспечить явку педагогов, включенных в судейскую коллегию 

(Приложение 3); 
- предоставить муниципальному координатору коллективные заявки на 
прохождение тестирования до 15 мая 2015 года; 
- графики сдачи нормативов ГТО по закрепленным площадкам тестирования до 
16 мая 2015 года; 
- отчеты о проведенной Декаде до 26 мая 2015 года. 



7.Назначить Бордачеву С.Х., методиста МКУ «Отдел образования», 
муниципальным координатором по проведению Декады. 
8. Муниципальному координатору: 
- обеспечить медицинским сопровождением во время сдачи нормативов на 
площадках тестирования медицинских работников (по согласованию); 
- обеспечить безопасность учащихся на площадках тестирования сотрудниками 
МВД по Ютазинскому району (по согласованию). 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Шарипову З.Т., 
заместителя начальника по воспитательной работе. 

Начальник Т.С.Романова 



Приложение 1 
" „ Список 

площадок тестирования и закрепленных за ними ОУ 

Базовые площадки тестирования Закрепленные ОУ 
МБОУ ДОД ФСН ДЮСШ 
«Олимп» 

МБОУ «Уруссинская гимназия», 
МБОУ «Уруссинская ООШ № 2», 
МБОУ «Уруссинская СОШ № 3», 
МБОУ «Уруссинская ООШ № 4», 
МБОУ «Абсалямовская ООШ», 
МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

МБОУ «Старо-Уруссинская 
СОШ» 

МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» 

МБОУ «Ютазинская СОШ» МБОУ «Акбашская ООШ», МБОУ 
«Каракашлинская ООШ» 

МБОУ «Каразирекская СОШ» МБОУ «Подгорновская ООШ» 
МБОУ «Байрякинская СОШ» -



Приложение 2 

Состав 
судейской коллегии для приема нормативов ГТО на закрепленных 

площадках тестирования 

1. Ахметова Е.А. - учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская 
гимназия» - главный секретарь; 

2. Бурханов Т.М. - учитель физической культуры МБОУ «Абсалямовская 
ООШ»; 

3. Валитова Р.У. - учитель физической культуры МБОУ «Ютазинская СОШ»; 
4. Ежов В.В. - учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская СОШ № 

3» - главный судья; 
5. Зарипов И.М. - учитель физической культуры МБОУ «Байрякинская 

СОШ»; 
6. Иванов А.М. - учитель физической культуры МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ»; 
7. Ильясов Р.С. - учитель физической культуры МБОУ «Каразирекская 

СОШ»; 
8. Краснов А.Н. - учитель физической культуры МБОУ «Подгорновская 

ООШ»; 
9. Латыпов И.И. - учитель физической культуры МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ»; 
Ю.Миннушин Н.Н. - учитель физической культуры МБОУ «Каракашлинская 

ООШ»; 
П.Мифтахова З.Р. - тренер - преподаватель МБОУ ДОД ФСН ДЮСШ 

«Олимп» (по согласованию); 
12.Мухаметзянов Т.Ф. - учитель физической культуры МБОУ «Каразирекская 

СОШ»; 
13.Нигматуллин Р.Ф. - учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская 

СОШ № 3»; 
М.Фатыхова А.Ф. - учитель физической культуры МБОУ «Мало-Уруссинская 

ООШ»; 
15. Файсханов Р.Р. - учитель физической культуры МБОУ «Ютазинская 

СОШ»; 
16.Файсханов Р.Р.- учитель физической культуры МБОУ «Старо-Уруссинская 

СОШ»; 
17.Хайретдинов И.И. - учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская 

ООШ № 4»; 
18.Царькова А.И. - учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская ООШ 
№ 2». 



Приложение 3 
"^ График 

приема нормативов ГТО на базовых площадках тестирования 

Базовые площадки 
тестирования 

Дата приема 
нормативов/ 

время 

ОУ сдающие 
нормативы 

• 9 

ФИО 
судейской коллегии 

МБОУ ДОД ФСН 
ДЮСШ «Олимп» 

18.05.2015г. 
8.00ч. 

МБОУ «Уруссинская 
гимназия», 

МБОУ «Дым-
Тамакская ООШ» 

Ежов В.В. 
Ахметова Е.А., 
Бурханов Т.М., 
Иванов А.М., 
Краснов А.Н., 

Файсханов Р.Р., 
Хайретдинов И.И, 

Царькова А.И., 
Ильясов Р.С., 

Фатыхова А.Ф. 
Миннушин Н.Н. 

Латыпов И.И. 
Нигматуллин Р.Ф. 

Валитова Р. У. 

МБОУ ДОД ФСН 
ДЮСШ «Олимп» 

19.05.2015г. 
8.00ч. 

МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2», МБОУ 

«Абсалямовская 
ООШ» 

Ежов В.В. 
Ахметова Е.А., 
Бурханов Т.М., 
Иванов А.М., 
Краснов А.Н., 

Файсханов Р.Р., 
Хайретдинов И.И, 

Царькова А.И., 
Ильясов Р.С., 

Фатыхова А.Ф. 
Миннушин Н.Н. 

Латыпов И.И. 
Нигматуллин Р.Ф. 

Валитова Р. У. 

МБОУ ДОД ФСН 
ДЮСШ «Олимп» 

20.05.2015г. 
8.00ч. 

МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 3», МБОУ 
«Уруссинская ООШ 

№ 4» 

Ежов В.В. 
Ахметова Е.А., 
Бурханов Т.М., 
Иванов А.М., 
Краснов А.Н., 

Файсханов Р.Р., 
Хайретдинов И.И, 

Царькова А.И., 
Ильясов Р.С., 

Фатыхова А.Ф. 
Миннушин Н.Н. 

Латыпов И.И. 
Нигматуллин Р.Ф. 

Валитова Р. У. 
МБОУ «Байрякинская 
СОШ» 

19.05.2015г. 
8.00ч. 

Ежов В.В. 
Фатыхова А.Ф. 

Хайретдинов И.И. 
Латыпов И.И. 

Файсханов Р.Р. 
(ЮСОШ) 

МБОУ «Ютазинская 
СОШ» 

19-
20.05.2015г. 

8.00ч. 

МБОУ «Акбашская 
ООШ», МБОУ 

«Каракашлинская 
ООШ» 

Ахметова Е.А. 
Файсханов Р.Р., 
Валитова Р.У., 
Латыпов И.И. 

Миннушин Н.Н. 
Краснов А.Н. 

МБОУ «Каразирекская 
СОШ» 

20.05.2015г. 
8.00ч. 

МБОУ 
«Подгорновская 

ООШ» 

Ежов В.В. 
Мухаметзянов Т.Ф., 

Краснов А.Н., 
Ильясов Р.С., 

Бурханов Т.М. 
МБОУ «Старо-
Уруссинская СОШ» 

21.05.2015г. 
8.00ч. 

МБОУ «Мало-
Уруссинская ООШ» 

Ежов В.В. 
Фатыхова А.Ф., 
Бурханов Т.М., 
Краснов А.Н., 

Мухаметзянов Т.Ф. 


